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Teknik- og Miljøforvaltningen  

Notat 
Til Teknik- og Miljøudvalget 

Orientering om påbud fra Forsvarskommandoen til eje-
ren af skibet                            vedrørende olieudslip 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om seneste status for 

skibet                  , som er opankret ud for Amager Strandpark. Skibets ejer 

har modtaget påbud om fjernelse fra Kystdirektoratet, og har senest 

tillige modtaget påbud fra Forsvarskommandoen om håndtering af 

olieudslip fra skibet.  

Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøudvalget blev senest den 13. december 2024 orienteret 

om, at ejeren af skibet                              havde modtaget varsel fra Kystdi-

rektoratet om, at direktoratet ville give påbud om fjernelse af skibet. 

Kystdirektoratet har efterfølgende meddelt påbud om fjernelse af skibet 

med frist den 20. februar 2025.  

Forsvarskommandoen har nu på baggrund af anmeldelser den 19. ja-

nuar og den 5. februar om oliefilm på vandet ved skibet, påbudt skibets 

ejer at fjerne skibets beholdning af olie, herunder også fra eventuelt 

skibsudstyr indeholdende olie, inden skibet fjernes.  

Københavns Kommune har modtaget kopi af påbud af den 5. februar 

2025 fra Forsvarskommandoen. Af påbuddet fremgår det også, at hvis 

skibets ejer eller forsikringsselskab dokumenterer, at det er fysisk umu-

ligt at fjerne skibets beholdning af olie, eller at risiciene ved fjernelse er 

disproportionale over for de miljømæssige hensyn, påbydes alternativt, 

at olietanke og udstyr indeholdende olie forsegles eller sikres, så olieud-

ledning begrænses mest muligt.  

Københavns Kommune meddelte i juli 2024 påbud til ejeren om at 

fjerne fartøjet, som var grundstødt inden for badezonen ved Amager 

Strandpark. Efter at ejeren i august 2024 fik trukket fartøjet fri og lagt for 

anker udenfor badezonen, ca. 100 meter fra kysten, har kommunen ikke 

nogen myndighedskompetence i forhold til skibet og dets ejer.  
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